
Hoved-MEDs beslutning vedr. budgetlægningen 2018 – 2021

Uddrag af referat fra Hoved-MEDs møde den 16. januar 2016. 

Budgetlægning 2018 - 2021
På mødet i dag drøfter Hoved-MED det oplæg til budgetprocedure, som skal behandles i 
Økonomi- og Erhvervsudvalget på mødet den 18. januar 2017.

Proces og spilleregler for den kommende budgetlægning blev drøftet i Hoved-MED på mødet 
den 19. december 2017, hvor konklusionerne var:

Der er i Hoved-MED enighed om at anbefale en proces med rammereduktioner frem 
for et prioriteringskatalog. Reduktionerne skal belyses med hensyn til konsekvenser 
for trivsel, effektivisering og kvalitet, herunder konsekvenser for arbejdsmiljøet. 
Reduktionsprocenten fastsættes af Økonomi- og Erhvervsudvalget.

I Den dobbelte Ambition er det fastlagt, at der årligt realiseres en 
effektiviseringsgevinst på 1 %, uden at det medfører forringelse af serviceniveauet. 

Medarbejderrepræsentanterne bemærker, at det – efter deres opfattelse – ikke er 
realistisk, at der altid kan findes 1 % af budgettet alene ved effektiviseringer, uden at 
det betyder serviceforringelser over for borgerne. Ikke alle områder har de samme 
muligheder for at effektivisere. 

BILAG:
2 1 Sagsfremstilling til Økonomi- og Erhvervsudvalget
2 2 Udkast til procesplan for budget 2018-21

KONKLUSION: 
Klaus Christiansen gennemgik hovedindholdet i proces og spilleregler, der lægges op til 
beslutning i Økonomi- og Erhvervsudvalget. Det er stort set uændret i forhold til processen fra 
sidste år. 

Der skal udformes en ny skabelon til beskrivelse af forslag til initiativer og effektiviseringer / 
serviceomlægninger jf. teksten i sagsfremstillingen: ”Det indgår i beskrivelserne, hvilke 
konsekvenser initiativerne kan have for medarbejdernes trivsel, herunder arbejdsmiljø og 
kvaliteten for borgerne, herunder det oplevede serviceniveau”.

Der er i Hoved-MED enighed om at anbefale en proces med rammereduktioner frem for et 
prioriteringskatalog. Reduktionerne skal belyses med hensyn til konsekvenser for trivsel, 
effektivisering og kvalitet, herunder konsekvenser for arbejdsmiljøet. 

I Den dobbelte Ambition er det fastlagt, at der årligt realiseres en effektiviseringsgevinst på 1 %, 
uden at det medfører forringelse af serviceniveauet. Medarbejderrepræsentanterne 
bemærker, at det – efter deres opfattelse – ikke er realistisk, at der altid kan findes 1 % af 
budgettet alene ved effektiviseringer, uden at det betyder serviceforringelser over for borgerne. 
Ikke alle områder har de samme muligheder for at effektivisere. 

Medarbejderrepræsentanterne anbefaler, at procentsatsen for reduktion af udvalgenes 
service-rammer til dækning af Byrådets effektiviseringsstrategi, samt for at skabe råderum for 
Byrådet, bør fastsættes så lav som muligt. 
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